АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2023         № 618

О минимальных размерах окладов (минимальных
размерах должностных окладов) по профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих, минимальных

размерах ставок заработной платы по профессиональным
группам общеотраслевых профессий рабочих

муниципальных учреждений Сосновского муниципального
округа Нижегородской области

В соответствии с п. 5 «Положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Сосновского
муниципального округа Нижегородской области», утвержденным решением Совета
депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 28.02.2023
года № 32-р и постановлением администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области от 06.06.2023г. № 517 «Об отраслевой системе оплаты
труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений
Сосновского муниципального округа Нижегородской области» администрация
Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных

окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений
Сосновского муниципального округа Нижегородской области. (Прилагается).

1.2. Минимальные размеры ставок заработной платы по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных
учреждений Сосновского муниципального округа Нижегородской области.
(Прилагается).

2. Отменить:
- постановление Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области от 23.10.2008 года №113 «О минимальных размерах
окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по
профессиональным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных
учреждений района»;

- постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 07.12.2011 года № 388 «О внесение изменений в
постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 23 октября 2008 года № 113 «О минимальных размерах окладов
(минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по
профессиональным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных
учреждений района»»;

- постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 18.06.2013 года № 152 «О внесении изменений в
постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 23 октября 2008 года № 113 «О минимальных размерах окладов
(минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по
профессиональным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных
учреждений района»»;

- постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 06.10.2014 года № 170 «О внесении изменений в
постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 23 октября 2008 года № 113 «О минимальных размерах окладов
(минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по
профессиональным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных
учреждений района»»;

- постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 08.12.2015 года № 282 «О внесении изменений в
постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 23 октября 2008 года № 113 «О минимальных размерах окладов
(минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по
профессиональным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных
учреждений района»»;

- постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 17.01.2018 года № 12 «О внесении изменений в
постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 23 октября 2008 года № 113 «О минимальных размерах окладов
(минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по
профессиональным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных
учреждений района»»;

- постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 29.07.2019 года № 232 «О внесении изменений в
постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 23 октября 2008 года № 113 «О минимальных размерах окладов
(минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по
профессиональным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных
учреждений района»»;

- постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 29.01.2021 года № 27 «О внесении изменений в
постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 23 октября 2008 года № 113 «О минимальных размерах окладов
(минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по
профессиональным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных
учреждений района»»;

- постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 05.10.2021 года № 450 «О внесении изменений в
постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 23 октября 2008 года № 113 «О минимальных размерах окладов
(минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по
профессиональным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных
учреждений района»»;

- постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 03.10.2022 года № 365 «О внесении изменений в
постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 23 октября 2008 года № 113 «О минимальных размерах окладов
(минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по
профессиональным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных
учреждений района»»;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации округа, начальника финансового управления
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
(Т.Г.Зудова).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

Утверждены
постановлением администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 28.06.2023 № 618

Минимальные размеры окладов
(минимальные размеры должностных окладов) по профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих муниципальных учреждений сосновского

муниципального округа нижегородской области

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих утверждены в соответствии со статьей
144 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008г. №
247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» с учетом
Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов
и служащих и профессиональных стандартов.

Минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных
окладов) по профессиональным квалификационным группам:

Профессиональная квалификационная группа Размер минимального

оклада (должностного
оклада), руб.

Общеотраслевые должности служащих первого
уровня

5977

Общеотраслевые должности служащих второго
уровня

6497

Общеотраслевые должности служащих третьего
уровня

7796

Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня

15532

В положениях (примерных положениях) об оплате труда работников

муниципальных учреждений Сосновского муниципального округа Нижегородской
области по видам экономической деятельности, утверждаемых администрацией
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, определяются
повышающие коэффициенты к минимальным размерам окладов (минимальным
размерам должностных окладов) по квалификационным уровням профессиональных
квалификационных групп.

Утверждены
постановлением администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 28.06.2023 № 618

Минимальные размеры ставок заработной платы
по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых

профессий рабочих муниципальных учреждений сосновского муниципального
округа нижегородской области

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий

рабочих утверждены в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской
Федерации приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 29 мая 2008г. № 248н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»
с учетом Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий
рабочих и профессиональных стандартов.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня».

Размер минимальной ставки заработной платы – 4784 руб.
Повышающие коэффициенты по профессиям в зависимости от

квалификационного разряда по квалификационным уровням:

Квалификационные уровни Коэффициент

1 квалификационный уровень

1 квалификационный разряд 1,0

2 квалификационный разряд 1,04

3 квалификационный разряд 1,09

2 квалификационный уровень 1,14

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня».

Размер минимальной ставки заработной платы – 5426 руб.
Повышающие коэффициенты по профессиям в зависимости от

квалификационного разряда по квалификационным уровням:

Квалификационные уровни Коэффициент

1 квалификационный уровень

4 квалификационный разряд 1,0

5 квалификационный разряд 1,11

2 квалификационный уровень

6 квалификационный разряд 1,23

7 квалификационный разряд 1,35

3 квалификационный уровень

8 квалификационный разряд 1,49

4 квалификационный уровень

наименования профессий рабочих, выполняющих
важные (особо важные) работы

1,63

наименования профессий рабочих, выполняющих
ответственные (особо ответственные) работы

1,79